Oryginał: Nieznany. Kopia w tzw. Księdze Zgorkowica przechowywanej w Archiwum 
Kościoła Parafialnego p.w. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Woźnikach.

Opublikował:
Bernard Szczech: Kościół św.Kataręyny w Woźnikach iv popisach ks. Pawła Jana Zgorkowica % 
1664 roku. Katowice 2000. s. 21 — 22.
Bernard Szczech: Inwentarìum kośdoła św. Kataryny w Woźnikach Scymona Michała Zasad^kie- 
go % 1800 roku. Katowice 2000. S. 26 — 28.

WIEK XVIII

Nr XXX

1709. Bulla papieska Clem esa XI erygowująca Bractwo Dobrej Śmierci w  W oźni
kach.

C L E M E N S  Divina gubernatione huius nominis PAPA XI AD PERPETUÁM  REI 
M EM ORIAM  CUM SICUT ACCEPTIMUS in Parochiali Ecclesia Sancta Catharinae 
Virginis et Martyris Oppidi Woźniki Decanatus Bythomiensis Dioecesis Cracoviensis una 
pia ac devota secus Confraternitas sub titulo JESU et MARIAE ac Sancii JO SEPH  non 
tarnen pro hominibus unius specialis artis canonice erecta seu erigenda extat, cujus Con- 
fratres, et Consorores qvam plurima pietatìs et charitatis opera exercere consvevemnt. 
Nos ut Confraternitatis hujusmodi majora indies suscipiat incremanta de Omnipotentis 
Dei misericordia, ac Beatorum Petti et Pauli Ap(osto)lomm ejus auctoritate confessi. 
Omnibus utriusq(ve) sexus (Chri)sti fidelib(us) qvi dictam Confraternitatem in posterům 
ingredienter die primo coram ingressus silvere poenitentes et confessi Sanctissimam Eu- 
charistiae Sacramentum sumpserint planariam [ac] ejsdem tarn descriptis qvam pro tempo
re describemntis in dieta confraternitate Confrattibus et Consororibus in cujuslibet eorum 
mortis artículosi vere poenitentes et confessi ac sacra Commmunione [refeti] vel qvatenus 
id facere neqviverint [sai...] contriti Nomine JESU [revi]si potuerint sin minus corde devo
te invocaverint edam planariam ac ejsdem nunc pro tempore existentibus dictae Confra
ternitatis Confrattibus et Consororibus vere poenitentibus, et confessis, ac sacra 
com(m)unione refectis, qvi praedicta Confraternitatis Ecclesiam seu Capellam vel O rato
rium die festo populi dictae Confraternitatis per Confratres semeltantum eligendu(m) et ab 
ordinario approbandu(m) a primis vesperis usq(ve) ad [occasum] solis dies hujusmodi 
singulis annis devote visitaverint et ibi pro Christianorum Principam Concordia, heresum 
exterpatione, ac sacra Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plena-
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riam similiter omnium peccatomm sucram indulgentiam et remissionem misericorditer in 
Dom ino concedimus. In super dicds Confratribus et Consororibus edam vere poenitentí- 
bus et confessis ас sacra com[mu]nione refectis Ecclesiam seu Capellam, vel Oratorium 
hujusmodi in alys qvatuor anni feriads, seu Dominicis diebus per Confratres semel tantum 
eligendu(m) et ab ordinario approbandum, ut supra visitans et ibidem orantibus, qvo die 
[pretorum] id egerint septem annos, et totìdem qvadragenas, qvodes vero missis, et alys 
divinis offìcys in Ecclesia seu Capella, vel Oratorio hujusmodi pro tempore celebrandis et 
recitandis, seu Congregationibus publicis vel privatis ejusdem Confraternitatis ubivis fa- 
ciendis interfuerint, aut pauperes hospitio susceperint vel pacem inter inimices composue- 
runt seu componi fecerint vel procuraverint vel edam qvi co[..]ora defunctorum tam Con- 
fratrum et Consororum hujusmodi qvam aliorum ad sepultaram associaverint, aut qva- 
scumq(ve) processione delicentia ordinary faciendas Sanctissimumq(ve) Eucharistiae Sa- 
cramentum tam in processionibus, qvam cum ad infirmos, qvam alias ubicumq(ve), et 
qvandocunq(ve) pro tempore fertur comitati fuerint, vel inpedivi campana ad id signo dare 
semel orationem Dominicam et salutationem Angelicam dixerint, aut qvinqvies oratìonem 
et salutationem easdem pro animabus defunctorum Confratrum et Consororum hujusm o
di recitaverint aut demum aliqvem ad viam solutis reduxerint aut ignorantes praecepta Dei 
et qva ad salutem sunt docuerint aut qvandocunq(ve) aliud pietatis et charitatis opus exe- 
ruerint, toties pro qvolibet ¡...| opem m  exercito sexaginta dies de injunctis ejus, seu alios 
qvomodolibet debitis poenitentys informa Ecclesiae consveta relaxamus. Praesintibus 
perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem ut s[..] alios dictis Confratribus et 
Consororibus praemissa per agentib(us) aliqva alia indulgentia perpetuo, vel ad tempus 
nondum  [cl]apsum duratura concessa fuerit praesentes nullae sint utqve si dieta Confra- 
ternitas alijcui] archiconfraternitad aggregata jam sit, vel imposterum aggreget aut qvavis 
alia radone uniatur, vel edam qvomodolibet instituatur priores et qvavis alia litera aplicam 
illis nullatenus suffragentur sed ex tunc eo ipso nulla sint. Datum  Romae apud sanctam 
Mariam majorem sub annulo piscatoris die XIV Septembris MDCCIX. Pontificatus N o 
stri Anno Nono.